Ad te per modũ incidentis quid foret hæc clausula, tra nu militari: nota in. l. i. §. si necessaria. §. si ven. no. mulier. vbi exponitur id est per mi nistros iudicis.

efficiat dominus. Idem si verus dominus eam mihi donet. Fran.
a *Causa emptiois*. vel iustissimus error: vt. j. eo. quod vulgo. aliàs
 sufficit qualisqualis.
b *Debere*. ex alia causa quàm venditionis. & sic mutat casum.
c *Ignoranti*. & iustè tempore traditionis.
d *Vsucapies*. pro solu-
 to: vt. s. tit. j. l. iij.

e *Vsu*. supple. & hoc. f. quia &c. & habes idem s. titu. j. l. iij. & plenè dic vt ibi.

f *Tempus*. f. accipiètem habere bonà fidem, de quo statim dat exèplū sic &c.

g *Alienam*. & sic tempore contractus habeo malam fidem.

h *Inspicitur*. vt habeam bonam fidem.

i *Contrahitur*. sed cur in emptione vtrumque tempus inspicitur, in aliis traditio tātum? Rñ. vt. s. titu. ij. l. si is. §. fna. quæ ratio non valet: vt ibi dixi. quare dic vt ibidem: quia frequētius fit hic contractus: argu. infra de pœnis. l. aut facta. §. fin. nam & excep. non nume. pecu. tēpus datur, quod non datur confitēti ex alia causa, quia frequētius fit in ea causa mutui confessio. vel dic subtilius vt not. s. de vsucapio. l. Celsus.

ADDITIO. Dic secū- dum Barto. q̄ in. l. Celsus. nil dicitur de ratione: sed facit ad dictum. Itē hīc accipe emptio- nem strictè: secus in datione in solutum, quæ similis est emptioni, vt litis æstimatio: argu. s. tit. j. l. iij.

k *Adeptus*. aliàs nisi emisset, nec bonam nec malam fidem posset habuisse.

l *Separata*. non sequitur: possides, ergo vsucapies.

m *Et vsucapionis*. quandoque enim aliquis possidet, & non vsucapit: quia mala fide, vt subiicit. vnde saltem in principi. bona fides exigitur: vt C. de vsucap. transfor. l. j. §. hoc proculdubio. quādoque contra: vt. s. tit. ij. l. rerū mixtura. §. Labeo. & l. iusto. §. eum. licet regulariter contra: vt. s. titu. ij. l. sine. Item est sic: quia sicut proprietates & pos. sunt separata: vt. s. de adquiren. pos. l. naturaliter. §. j. ita & vsusfru. & pos. vt eo. titu. l. permisceri.

n *Quemadmodum*. exemplificatiuè ponitur.

o *Pro emptore possidet*. sine effectu, vt subiicit: sicut testamentum falsum est testamentum, licet sine effectu: vt. s. quemadmodum testa. ape. l. ij. §. testamentum. & j. de ver. sign. l. Paulus respon.

p *Licet vsu non capiat*. pro emptore: licet pro suo interdum vsucapiat: si dum traderet rem venditor, eam emptoris facere voluerit: quod, nisi cōtrariū liqueat, omnino creditur: vt s. de iure do. l. dotis fructus. in fi. & l. sed nisi. & j. p. dote. l. j. & titu. p. suo. l. j. R.

q *Non vsucapit*. licet tradita sit ei res: vt & s. de pericu. & commo. rei ven. q̄ si pēdēte. §. j. & de in di. addic. in prin. R. dicit pro suo interim vsucapit. quod non placet: vt. j. pro dote. si æstimata. & deficientē cōditione fit accessio prioris emptoris ad venditorem: vt. s. de acqui. pos. l. Pōponius. §. si is. nisi malam fidē habuit emptor cū accepit: vt. j. ea. l. §. si. quo casu nec prima venditoris cum vltima forte cōiūgitur: cū debeat esse cōtinua: vt. s. de vsuca. l. iij.

r *Se emisse*. quo casu non est iustus, nedū iustissimus error in facto. l. suo: vt. j. pro suo. l. si. aliàs secus: vt. j. e. l. quod vulgo.

f *Substantiam*. i. veritatem: quod est no. sic. s. de acquire. hered. l. cū quidam. §. quod dicitur. & j. eo. §. si à pupillo. Azo.

debet etiam subesse causa emptio- nis. **a** Si tamē existimās me debe- re, **b** tibi ignorātī **c** tradam: vsuca- pies. **d** Quare ergo & si putem me vēdidisse, & tradam: nō capies vsu? **e** scilicet quia in cæteris cōtra- ctibus sufficit traditionis tēpus. **f** Sic deniq; si sciens stipuler rem a- lienam, **g** vsucapiā: si cū traditur mihi, existimē illius esse. At in em- ptione & illud tempus inspici- tur, **h** quo contrahitur. **i** Igitur & bona fide emisse debet, & posses- sionem bona fide adeptus **k** esse.

Licet quis habeat titu. & posses- sionem, non tamen propterea se- quitur, ergo vsucapit: quia etiam requiritur bona fides. Pau. de Ca.

Separata ^l est causa possessionis, & vsucapionis. ^m nam verè dicitur quis emisse, sed mala fide: quemadmodum ⁿ qui sciens a- lienam rem emit, pro emptore possidet, licet vsu non capiat. ^p

Pendente cōditione emptiois nō procedit vsucap. etiam si extitisse putetur. sec^o si extitisset: licet extitisse ignoretur. Bar.

Si sub conditione emptio facta sit, pendente conditione emptor non vsucapit. ^q Idēque est & si putet conditionem extitisse, quæ nondum extitit. Similis est enim ei qui putat se emisse. ^r Contra si extitit, & ignoret: potest dici se- cūdum Sabinum, qui potius sub- stantiam ^f intuetur, ^{*} quàm opi- nionem, vsucapere ^t cum. ^u est ta-

r *Vsucapere*. supple. si cut inspicitur veritas vbi emit emptor rem quā credidit alienā, cū sit vēditoris: vt. s. de iur. & fac. igno. l. regu- la. §. qui ignorauit. & hoc subaudito bene sequitur, est tamē & c.
u *Eum*. qui non credit conditionem extitisse quæ extitit.
x *Venditoris*. vt in casu glo.

men nōnulla diuersitas, quod ibi cum rem putat alienam, quæ sit venditoris, ^x affectionem emptoris ^y habeat. at cū nondum pu- tat conditionem extitisse: ^z quasi nōdum putat ^a sibi emisse. Quod apertius ^b quæri potest, si cum de- functus emisset, heredi eius trada- tur, qui nesciat defunctum emis- se, sed ex alia causa sibi tradi, an vsucapio cesset.

Pactū legis cōmissorie, vel addi- tionis in diē, nō reddit venditio- nē cōditionalē, sed facit eam sub conditione resolui: idēd. interim potest res vsucapi tit. pro empt. cū adsit verus titulus. Pau. de Cast.

Sabinus, si sic empta sit, vt ni- si pecunia intra diem certum so- luta esset, inempta res fieret: ^c non vsucapiturum ^d nisi perfolu- ta pecunia. Sed videamus vtrum conditio sit ^e hoc, an conuen- tio. Si conuentio ^f est, magis re- soluetur, quàm implebitur. ^g

Ex vēditione pura resoluēda sub cōditione interim procedit præ- scriptio tit. pro emptore. Bar.

C Si in diem additio ^h facta sit: id est, nisi si quis meliorem cōdi- tionem attulerit: ⁱ perfectā ^k esse emptioem, & fructus emptoris effici, ^l & vsucapionem procedere Iulianus putabat. Alij & hāc ^m sub conditione esse contractam. Ille ⁿ non cōtrahi, ^o sed resolui ^p dicebat. quæ sententia vera est. ^q

ris affectionē, nec aliam habet, sed huic quæstioni quādo fuit tra- dita heredi: non respon. hīc, sed tu dic secundum Ioan. q̄ cessat vsucapio: cū traditionis tempore debeat bonam fidem habere, vt in prin. huius. l. sed non potest habere bonam fidem: quia ex ea causa nō putat sibi tradi. Item ad hoc vt quis vsucapiat, debet eo. ti. credere possidere, quo vsucapit: vt infra pro derelicto. l. iij. nec ob. s. de vsuca. l. nunquam. §. si. quia ibi defuncto fuit tradita: hic heredi. Alij dicunt non cessare, arg. s. prox. §. & s. de acquire. re. domi. l. cum in corpus.

- D** *Fieret*. & ita sub pacto legis commissoriae.
- d** *Vsucapiturum*. statim hoc determinatur. & sic non est contra. s. de lege commiss. l. j.
- e** *Conditio sit*. vt vendo si solueris tali die.
- f** *Conuentio*. vt vendo, sed fiat inempta si non soluas tali die.
- g** *Implebitur*. & sic procedit interim vsucapio: vt in sequenti ca- su. si vero conditionalis, tunc non: vt. s. eo. §. si sub conditione.
- h** *Si in diem additio*. i. venditio sub pacto addic. in diem.
- i** *Attulerit*. supple. stetur venditioni, secundum Azo.
- k** *Perfectam*. nunc respondet.
- l** *Effici*. si alius non afferat meliorem conditionem. aliàs reddit: vt. s. de in di. addic. l. item quod dictum. sed in commif. dic vt. s. de leg. com. l. iij. §. sed Iulianus. & s. prox. §.
- m** *Et hanc*. non solū in superiori casu de commissoria.
- n** *Ille*. scilicet Iulianus.
- o** *Non contrahi*. f. sub conditione.
- p** *Resolui*. sub conditione.
- q** *Vera est*. vt & s. de in di. addic. l. quotiens. & l. vbi.

y *Emptoris*. & idēd. trā- sit dominium propter domini voluntatē. Sed videtur non transire, si- cut non transit in acci- pientē indebitū scien- ter: vt. s. de cōdic. fur. l. quoniā. & j. de fur. l. fal- sus. §. j. & §. sed & si is. quæ sunt cōtra. Sol. pl^o delinquit qui sciens in- debitum accipit, quàm qui à domino quem nō dominū putat, accipit: cū hic ei patrocinate veritate non fallit dan- tem, nec fallitur: cum si- bi sciens debitum cape- re crediderit. at in con- trariis simul veritate & iusta præcedente cau- sa ex bona fide & dan- tis voluntate destitui- tur is qui accepit sciens indebitum.